[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области
Четвертый созыв

Пятидесятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.06.2013г.  №93
        г.Троицк
Об установлении дополнительных мер социальной поддержки на территории города Троицка
В  целях  установления дополнительных мер  социальной поддержки отдельным категориям граждан, общественным объединениям ветеранов и инвалидов, созданным на территории города Троицка, руководствуясь  Федеральными  законами от 06 октября 2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                 Российской Федерации»,  от 12 января 1995г. №5-ФЗ «О ветеранах»,  от 24 ноября 1995г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,                          от 12 января 1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Уставом города Троицка,
                                   Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:
1.Установить  на территории города Троицка дополнительные меры социальной поддержки следующим категориям граждан и общественных объединений:

  1)   гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (ситуации, объективно нарушающей жизнедеятельность гражданина (инвалидность, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, сиротство, безнадзорность, малообеспеченность, безработица, отсутствие определенного места жительства,               конфликты и жестокое обращение в семье, одиночество и тому подобное), которую он не может преодолеть самостоятельно);
  2) гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, экологических, техногенных и иных катастроф, несчастных случаев, пожаров;
         3)   семьям, в которых одновременно родилось двое детей;

         4)   семьям, в которых одновременно родилось трое  и более детей;

 5) членам общественных объединений ветеранов и инвалидов (по ходатайству данных объединений);

 6)   общественным  объединениям  ветеранов и инвалидов.
2.Определить оказание дополнительных мер социальной поддержки гражданам и общественным объединениям, указанным в пункте 1 настоящего решения, расходным обязательством муниципального образования «город  Троицк».
3. Поручить администрации города Троицка (В.А.Щёкотов) разработать  и утвердить в установленном порядке правовые акты, регулирующие порядок оказания дополнительных мер социальной поддержки гражданам и общественным объединениям на территории города Троицка.
 4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка  от 21.04.2010 года №30 «О социальной помощи отдельным категориям граждан».
 5. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным  комиссиям по социальной политике (Д.Г.Крашенинников) и по финансово-бюджетной и экономической политике (В.В.Наренков).
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 3,6 пункта 1 настоящего решения.
 8. Действие положения, установленного подпунктом  6 пункта 1 настоящего                   решения, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
9. Подпункт 3 пункта 1 настоящего рещения вступает в силу с 01 января 2014 года.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка                                                                                  В.В.Наренков

Исполняющий обязанности

главы города Троицка                                                                                       А.Г. Чистякова

_1155109666.bin